PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento

b) Número: 17/2021

c) Objetivo: Chamada Pública para fins de credenciamento de Instituições
Financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil para prestação de serviços
relacionados  a  operação  de  linha  de  crédito  destinada  às  Agroindústrias  e
Feirantes do Município de Erechim/RS, conforme Termo de Referência do Edital e
de acordo com a Lei nº 6.868/2021, que autoriza o Município a realizar convênio
com Instituições Financeiras e subsidiar juros do financiamento no Plano de
Incentivo  às  Agroindústrias  e  Feirantes  para  o  enfrentamento  econômico  da
pandemia  causada  pelo  coronavírus,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar, com Recursos Próprios.

d) Fornecedores e Itens:

COOP. DE CRÉD.RURAL COM INTERAÇÃO SOLIDARIA CENTRO SUL RS/MS 02.910.987/0001-07
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 232.407,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

07.01.20.608.0007.2021.3.3.60.45.99.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 07/12/2021

______________________________________
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração